MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ

AVISO 2 DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 118/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 61/2020
O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital relativo a licitação na

modalidade Pregão, forma eletrônica, n.º 61/2020, que tem por objeto a formalização de Ata de Registro eventual

aquisição de grama e plantas ornamentais para jardinagem, a fim de executar melhorias paisagísticas em praças, parques e

jardins do Município de Mercedes:

1. Inclui redação/subitem para o item “9 – Da habilitação”, relativo ao processo licitatório em epígrafe, vigorando

conforme disposto a seguir:

9.9 A – Qualificação Técnica
 9.9.1A - Comprovação de inscrição no Registro Nacional de Sementes e Mudas - RENASEM (relativo às

 atividades de produção/comercialização), na forma da Lei nº 10.711/2003 e Decreto nº 5.153/2004, dentro do

 prazo de vigência.

 9.9.2A - Comprovação de inscrição no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras –

 CTF/APP do IBAMA, na forma da Lei n.º 6.938/1981 (art. 17, II), e da IN IBAMA nº 6/2013 (art. 10, III), dentro

 do prazo de vigência.

2 – Considerando que as alterações supra afetam a formulação das propostas, altera-se a data da sessão de abertura e

julgamento, passando a ocorrer em 24 de junho de 2020, às 14:00h, no mesmo local originalmente designado.

O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de Planejamento,

Administração e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes - PR, bem

como, no site www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 04 de junho de 2020.

Cleci M. Rambo Loffi

PREFEITA